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Jadłowstręt i otyłość to dwa skrajne stany chorobowe należące do grupy
tzw. zaburzeń odżywiania. Przypuszcza się, że są one wynikiem zmian w układzie nagrody,
czyli części mózgu, która za pomocą przyjemności motywuje nas do działania, np.
poszukiwania pokarmu.

Jak wynika z ostatnich badań przeprowadzonych w szkole medycznej Uniwersytetu Colorado (USA),
ośrodek ten jest bardziej wrażliwy u anorektyczek niż u osób z nadwagą. W przeprowadzonym
eksperymencie uczestniczyło 19 kobiet otyłych i 21 cierpiących na jadłowstręt. Grupę kontrolną
stanowiły 23 osoby nie wykazujących żadnych odchyleń wagi. Za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego badano reakcje jakie zachodziły w ich mózgach w odpowiedzi na wyuczone bodźce
wizualne oraz bezwarunkowe bodźce smakowe. U anorektyczek posiłek wyzwalał znacznie silniejsza
odpowiedź neuronów układu nagrody niż u osób z grupy kontrolnej. U osób otyłych reakcja ta była
natomiast o wiele słabsza. Mechanizmy powstawania tych zależności wciąż jednak pozostają niejasne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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